RESPOSTAS DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR – CONCURSO PÚBLICO – PREFEITURA MUNICIPAL

DE HORIZONTE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

EDITAL 001/2023 - RESPOSTAS DOS RECURSOS CONTRA
O RESULTADO PRELIMINAR

O Município de Horizonte - CE pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av.
Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE, neste ato representado por
seu prefeito, Sr. Manoel Gomes de Farias Neto, no uso de suas atribuições legais, torna
público o Resultado das respostas dos recursos contra a publicação do resultado
preliminar.

Art. 1º - A Banca Examinadora informa que, por erro material, os cargos de Secretário
Escolar (Cód. 15) e Técnico de Enfermagem (Cód.17) foram publicados sem a mudança
de gabarito referente a questão 17 da Prova 01 e 02. O resultado para o devido cargo já
se encontra retificado de acordo com as respostas dos recursos contra o gabarito
preliminar.
Art. 2º - A Banca Examinadora informa que por erro sistêmico os gabaritos com as
inscrições elencadas abaixo não foram devidamente corrigidos em acordo com o gabarito
official e seu tipo correto de prova, após análise e recorreção, verificou-se que os mesmos
se encontram classificados e seus nomes já configuram resultado final pós recursos com
as devidas notas corrigidas.

Legenda:
CG (NOTA DA PROVA DE CONHECIMENTOS GERAIS)
CE (NOTA DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS)

INSCRIÇÃO NOME CG CE
NOTA
FINAL CARGO

488041706 ADRIANA HELIA RODRIGUES
XIMENES

36 24 60 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II

Dos anos iniciais do Ensino Fundamental (1º ao
5º Ano) - Fundamental (1º ao 5º Ano)

488040838 JOAO DANIEL DA COSTA VIEIRA 26 34 60 ENGENHEIRO CIVIL

488005951 JOAZY SOUSA LOPES 42 26 68 ENGENHEIRO CIVIL

Horizonte/CE, 30 de Abril de 2024.

Manoel Gomes de Farias Neto

Prefeito Municipal de Horizonte/CE